
   

 

Rua Nossa Senhora Das Graças, 170 – Bairro Bom Jesus 

36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA 
ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS  

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL 

 CNPJ: 10.331.797/0001-63 

www.cisab.com.br 

 

 
PORTARIA Nº 011/2017 

 
 

Dispõe sobre o deferimento de progressão 
vertical por titulação à servidora efetiva do 
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico 
da Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB 
ZONA DA MATA. 

 
 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata 

de Minas Gerais – CISAB Zona da Mata, MARCIO MOREIRA VICTOR, no uso de suas 

atribuições, e,  

 

- Considerando o requerimento de progressão vertical por titulação; 

 

- Considerando o despacho, datado de 10/07/2017, da Diretoria Administrativa 

Financeira do consórcio; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Deferir a progressão vertical por titulação à servidora efetiva do CISAB 

Zona da Mata, Cleyde Maria Bitencourt, em 03 (três) níveis por ter curso de Pós-

Graduação, conforme anexo III do Protocolo de Intenções do consórcio.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

Viçosa-MG, 10 de julho de 2017. 
 
 
 
 

Márcio Moreira Victor 
Presidente do CISAB Zona da Mata 

 


